Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES

PROTOCOLO N°

Recebido em. _QÍl/_(23LCQJO
Horário. Q3L26._ horas
Rübrica:

-v
FLS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° > /2020

CONCEDE O TITULO DE HONRA AO

MÉRITO DA SAÚDE DOUTOR JOSÉ
BRASILEIRO DOURADO AO

SENHOR GETULIO MANOEL

LOUREIRO.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, por
indicação do vereador Juarez Oliosi, usando da atribuição legal que lhe é conferida pelo
art. 33 do Regimento Interno, combinado com o inciso XII, do art. 18, da Lei Orgânica do
Município, e a Resolução n° 419, de 17 de dezembro de 2019, apresenta o seguinte projeto
de decreto legislativo:

Art. 1° Fica concedido o Título de Honra ao Mérito da Saúde Doutor José Brasileiro
Dourado, previsto no art. 1° da Resolução n° 419/2019, ao Senhor Getulio Manoel
Loureiro.

Art. 2° Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 03 de março de 2020;
66° de Emancipação Política; 16^ Legislatura.

JUAREZ OLIOSI (PSB)
Presidente

JOSIEU SANTANA (PV)
Vice-Presidente \

s1 -p 1\4Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Teiefax: (27) 3752-1371 -99831-0540- http://www.crnnv.es.qov.br - cmnví5).cmnv.es.aov.br

2020/03/03/júlia campo dall'orto giuriaüo\jcdg-2020/03/03/Júlia Campo DairOrto Giuriatto\403\titulo.honra.saude.brasileiro.getulio.dotx
2020/03/03/júlia campo dalforto giuriatto\ 2020/03/03/

Câmara Municipàl de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

FU

^2
^«VEMÊ

CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS (PTB)
Primeiro Secretário

JOCIMARD

Segundo Seeretãfíoi
SILVA (PHS)

A
s1 - p2\4Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES

Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://\vww.cnrinv.es.qov.br - cmnv@cmnv.es.aov.br
2020/03/03/júlia campo cSalforto giuriatto\jcdg-2020/03/03/Jútia Campo DairOrto Giuríatto\403\titulo.honra.saude.brasileiro.getulio.dotx

2020/03/03^úlia campo daWorto giunatto\ 2020/03/03/

M

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

TFLS

VEHÊ'

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores;

Apresentamos o projeto de decreto legislativo que eoneede Título de Honra ao Mérito da
Saúde Doutor José Brasileiro Dourado, previsto na Resolução n° 419/2019, ao Senhor
Getulio Manoel Loureiro.

O homenageado foi indicação do vereador Juarez Oliosi - PSB.

O Senhor Getulio Manoel Loureiro, é formado em Medicina desde 17/01/1990, logo após
em 28/12/1999 formou-se em Cirurgia Geral e Ginecologia e Obstetrícia e por fim em
13/08/2010 formou-se em Medicina do Trabalho. Quando atuou no município realizou
mais de mil cirurgias, mais de cinco mil partos em pessoas carentes do município.
Prolongou vidas no pronto socorro, atendendo vitimas e outros casos de violência hurbana.

O Senhor Getúlio reside na Avenida Lions Club, n° 217, Bairro Gloria, São Gabriel da
Palha, CEP 29780-000.

Diante do exposto, é pertinente e justo que o Poder Legislativo conceda esta honraria, a
qual, certamente será um meio de valorizar o empenho para a realização dos relevantes
serviços prestados em prol do nosso município.

Assim em face das razões arroladas, esperamos que a justificativa seja satisfatória para o
acolhimento e aprovação deste projeto de decreto legislativo.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 03 de março de 2020;
66° de Emancipação Política; W Legislatura.

JUÂREZOLIOSI (PSB)
Presidente

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 -99831-0540- http://www.cmnv.es.aov.br - cmnv@cmnv.es.aov.br

2020/03/03/júlia campo dalforto giuriatto\jcdg-Z020/03/03/Júlia Campo DaWOrto Giuriatto\403\titulo.honra.saude.braslleiro.getulio.dotx

-p 1\2

Câmara Municipal de Nova Venécía
Estado do Espírito Santo

i^KFt«

^VENÈ<3^

íK>Sm^ANTA^ (PV)
Vice^Presidenfe /

3Ü

CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS (PTB)
Primeiro Secretário

JOCIMAR DE ÇILWEIRA SILVA (PHS)
Segundo Secretário

s2 - p''2\2Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax. (27) 3752-1371 — 99831-0540 — http://wvvw.cmnv.es.qov.br — cmnvOcmnv.es.QOv.br

2020/03/03/júlia campo dalforto giuriatto\jcdg-2020/03/03/Jútia Campo DalIVrto Giuriatto\403\titulo.honra.saude.brasileiro.getulio.dotx